
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 22-12-2025 - Pag. 1 - Comune di Montebelluna

ORIGINALEORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

______________

DELIBERAZIONEDELIBERAZIONE DELDEL CONSIGLIOCONSIGLIO COMUNALECOMUNALE
N.N.   3636 DELDEL  22-12-202522-12-2025

Sessione Ordinaria
[S] Immediatamente eseguibile

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - SURROGA E CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SUBENTRANTE 
IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE GAETANO INNOCENTE

L'anno  duemilaventicinque addì  ventidue del mese di dicembre alle ore 20:37, in forma mista, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato in seduta pubblica, di Prima convocazione, con l’osservanza delle formalità di legge.
Il PRESIDENTE, TOALDO MICHELE, assume la presidenza.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr. LISSANDRON FIORELLA.
Il PRESIDENTE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo la discussione, invita a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.
Risultano presenti/assenti al momento di adozione della presente deliberazione i seguenti componenti del Consiglio 
Comunale che, con l’assistenza degli scrutatori, esprimono il voto in modalità elettronica con l’esito a fianco di 
ciascuno indicato:

BORDIN ADALBERTO Presente Favorevole BOLZONELLO FABRIZIO Presente Favorevole
TOALDO MICHELE Presente Favorevole CAPOVILLA GIORGIO Presente Favorevole
MORETTO ANNAMARIA Assente PINCIN DANIELE Presente Favorevole
BASEGGIO ALDO Presente Favorevole MONDIN GIOVANNI Presente Favorevole
PONTINI SILVIA Assente MIOTTO LORENO TONIO Presente Astenuto
PIOVESAN ANDREA Presente Favorevole QUAGGIOTTO DAVIDE Presente Astenuto
RENOSTO SARA Presente Favorevole BRESSAN ELISAMARIA Assente
MARCOLIN ETHEL Presente Favorevole TESSARI SILVIO Presente Astenuto
CAVALLIN IRENE Presente in 

videoconferenza
Favorevole DAL ZOTTO PIETRO Presente Astenuto

SPAGNOLO FABIO Presente Favorevole BORTIGNON FRANCESCO Presente Astenuto
MAZZONETTO RINALDO Presente Favorevole FAVOTTO FERNANDA Presente Favorevole
BAZZACCO SIMONE NICOLA Presente Favorevole TORRESAN ILARIA Assente

(P)resenti n.  20 e (A)ssenti n.   4

La proposta di deliberazione del Consiglio Comunale è stata Approvata come da proclamazione del PRESIDENTE.

Con separata votazione la deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile con il seguente esito:     
Favorevoli n. 15: Bordin Adalberto, Toaldo Michele, Baseggio Aldo, Piovesan Andrea, Renosto Sara, Marcolin 
Ethel, Cavallin Irene (online), Spagnolo Fabio, Mazzonetto Rinaldo, Bazzacco Simone Nicola, Bolzonello Fabrizio, 
Capovilla Giorgio, Pincin Daniele, Mondin Giovanni, Favotto Fernanda;      - Contrari n. 0      - Astenuti n. 5:  Miotto 
Loreno Tonio, Quaggiotto Davide, Dal Zotto Pietro, Tessari Silvio, Bortignon Francesco;    - Non Votanti n. 0 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 22-12-2025 - Pag. 2 - Comune di Montebelluna

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la lettera ricevuta al protocollo comunale in data 15.12.2025, al n. 63864, con la quale il sig. 
Claudio Borgia ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Vice Sindaco e Assessore a Ecologia e 
Ambiente, Transizione ecologica, Attuazione PAES, Mobilità sostenibile, Bandi e finanziamenti;

VISTO il provvedimento sindacale n. 49 del 16.12.2025 con il quale è stata disposta la nomina del 
consigliere comunale Gaetano Innocente alla carica di assessore a Ecologia e Ambiente, Transizione 
Ecologica, Attuazione PAES, Mobilità sostenibile, che in pari data ha accettato, in sostituzione del 
dimissionario sig. Claudio Borgia;

VISTO l’art. 45 c. 1 del D. Lgs 267/2000 che prevede, qualora nel Consiglio comunale un seggio 
rimanga vacante per qualsiasi causa, che l’attribuzione dello stesso vada al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto, e atteso che tale disposizione è stata 
integralmente recepita dall’art. 19 dello Statuto comunale; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio centrale per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio comunale del 05.10.2021 dal quale risulta che il primo degli aventi diritto nella graduatoria 
dei non eletti della lista “Fratelli d’Italia” è la sig.ra Annalisa Ferrarini;

VISTE le cause di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267, all’art. 27 del D.P.R. 15.12.1959, n. 1229, all’art. 198 del T.U. 15.05.1963, n. 858, all’art. 31 del 
D.P.R. 28.01.1988, n. 43 ed all’art. 15 della L. 19.03.1990, n. 55, come modificato dall’art. 1 della L. 
18.01.1992, n. 126, al D. Lgs. 8/4/2013, n. 39;

PRESO ATTO che la signora Ferrarini non incorre in alcuna delle suddette cause di ineleggibilità, 
incompatibilità e inconferibilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente competente ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1) di surrogare il consigliere Gaetano Innocente con il candidato, primo degli aventi diritto tra i 
non eletti, della medesima lista “Fratelli d’Italia”, sig.ra ANNALISA FERRARINI;

2) di dare atto che, dall’esame degli atti e della documentazione in possesso dell’Ente e di quanto 
formalmente dichiarato dalla sig.ra Annalisa Ferrarini, non risultano sussistere a carico della 
stessa cause ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa vigente;

3) di convalidare l’elezione della signora Annalisa Ferrarini in quanto non sussiste, nei suoi 
confronti, alcuna delle condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità 
previste dalla legge.

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 22-12-2025 - Pag. 3 - Comune di Montebelluna

Letto, confermato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE

__________________________

Il Vice Segretario Generale

__________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.


